

2023

ŚWIATOWY DZIEŃ MODLITWY KOBIET

TCHNIENIE ŻYCIA



ZACHĘTA DO MODLITWY

RADA SŁUŻBY KOBIET KOŚCIOŁA CHRZEŚCIJAN BAPTYSTÓW W RP

Drogie Kobiety,

Zapraszamy Was do uczestniczenia w niezwykłym święcie, jakim jest Światowy Dzień Modlitwy Kobiet Baptistek organizowany nieprzerwanie od 75 lat.

Jest to wspaniały przywilej dany nam od Stwórcy, gdzie jako globalna wspólnota baptystek stajemy ramię w ramię, w jednym Duchu, solidarnie i modlimy się o siostry, które stawiają czoła cierpieniu, niesprawiedliwości, a często też biedzie i

przemocy. Ponadto Dzień Modlitwy daje nam możliwość hojnego dawania środków finansowych na wsparcie projektów poprawiających jakość życia kobiet i dzieci w różnych zakątkach świata. Te dary finansowe zapewniają praktyczną pomoc i są dowodem naszej troski o potrzeby bliźniego.

Boże daj nam doświadczać i oglądać historie kobiet, których życie dzięki modlitwie i dzięki naszej ofiarności zostało przemienione.

SPIS TREŚCI

STRONA 3 - Tchnienie życia - studium biblijne Karen Wilson

STRONA 6 - Azja - prośby modlitewne

STRONA 8 - Ameryka Północna - prośby modlitewne

STRONA 10 - Pacyfik - prośby modlitewne

STRONA 12 - Afryka - prośby modlitewne

STRONA 14 - Ameryka Łacińska - prośby modlitewne

STRONA 16 - Karaiby - prośby modlitewne

STRONA 18 - Europa - prośby modlitewne

STRONA 20 - Unia Światowa - prośby modlitewne

STRONA 22 - Początki Światowego Dnia Modlitwy

STRONA 23 - Notatki



TCHNIENIE ŻYCIA

STUDIUM BIBLIJNE

KAREN WILSON
PRZEWODNICZĄCA BWA WOMEN

Od chwili stworzenia pragnieniem i potrzebą człowieka było oddychanie pełną piersią, wypełnienie płuc życiodajnym powietrzem. Czy znasz to uczucie, gdy wchodzisz na szczyt góry i zatrzymujesz się, aby napełnić płuca świeżym powietrzem – aby głęboko odetchnąć i nabrać sił? Tlen jest nam niezbędny do życia. Pomaga nam rosnąć, rozmnażać się, daje naszym komórkom zdolność pozyskiwania energii potrzebnej do przetrwania. Tlen jest niezbędny. Pierwszy oddech miał miejsce wtedy, gdy Bóg tchnął w człowieka swoje życie.

„Wtedy to PAN, Bóg, ukształtował z prochu ziemi człowieka, tchnął w jego nozdrza dech życia i człowiek stał się żywą istotą”
Rdz 2:7.

To samo Boże tchnienie, które nas podtrzymuje, wypełnia nasze płuca, aby przynieść życie. Na co dzień zwykle nie jesteśmy nawet świadomi tego, że oddychamy. Po prostu to robimy. Kiedy jednak brakuje nam życiodajnego tlenu, jesteśmy zdesperowani.

Mój syn Daniel zadzwonił o 6 rano informując nas, że jest w szpitalu. Był tam całą noc ze swoją 2-letnią córeczką Zoe. Powiedział nam, że obudził się nagle o północy słysząc, jak Zoe z trudem łapie oddech. Miała ciężki atak astmy i jej życie było zagrożone. Daniel wyciągnął ją z łóżka, wsadził do samochodu i szybko pojechał do szpitala zostawiając w domu żonę z malutkim dzieckiem.

Stan Zoe pogarszał się z minuty na minutę. Kiedy więc zajechał w okolice szpitala, zaparkował samochód gdzie popadnie. Był przekonany, że zabrał ze sobą jej inhalator, ale w tym momencie nie mógł go znaleźć. Wziął ją więc na ręce i tak trzymając swoje ukochane dziecko, pobiegł ulicą w stronę szpitala. Drzwi Oddziału Ratunkowego otworzyły się szeroko, a personel medyczny widząc sytuację natychmiast odebrał Zoe i zaczął działać. Po podłączeniu rurek, lekarze i pielęgniarki pozostali przy niej. Czekala ich długa noc. Krótco po rozmowie z Danielem otrzymaliśmy wiadomość od naszej synowej. Ona również pojechała do szpitala. To była jedna z tych rozdzierających wiadomości, które pochodzą z samego wnętrza: „Mamo, znasz ludzi na całym świecie. Poproś ich o modlitwę. Potrzebujemy pomocy!”.



Bez wahania zaczęłam wysyłać wiadomości do wielu zespołów na całym świecie, z którymi służę. Prosimy, by tchnienie naszego Ojca wypełniło na nowo płuca Zoe. Ludzie się modlili. Niemal co minutę, ze wszystkich kontynentów świata zaczęły napływać wiadomości.

„Jesteśmy z Wami przynosząc przed Pana kochaną Zoe. Boże, modlimy się, by komórki w jej płucach wypełniły się powietrzem i nowym życiem.

Dziękujemy Ci Panie, za Twoją moc uzdrowienia w życiu Zoe. Obdarz jej rodzinę pokojem”.

„Modlimy się z Wami wszystkimi o to kochane małeństwo. Modlimy się o mądrość dla zespołu medycznego, o pokój dla niej i wszystkich, którzy tak bardzo ją kochają.

Prosimy naszego Wielkiego Lekarza, aby jego uzdrawiająca ręka dotknęła ciała Zoe”.

„Modliliśmy się dzisiaj za ukochaną Zoe podczas naszego międzynarodowego czasu modlitwy. Panie, Ty słyszysz nasze wołanie. Okaż swoją uzdrawiającą moc nad tym małeństwem, które kochasz. Amen”.

Tymi przysłanymi modlitwami modliliśmy się nad Zoe. Przyniosły nam one wielkie pocieszenie, ale co ważniejsze, uzdrowienie dla niej. Pod koniec dnia, Zoe już siedziała, a kolory powracały na jej twarz. Lekarze z radością ogłosili, że jej stan nie jest już krytyczny.

W 2 Liście do Koryntian czytamy następujące słowa:

„Błogosławiony niech będzie Bóg i Ojciec

Pana naszego Jezusa Chrystusa, Ojciec miłosierdzia i Bóg wszelkiej pociechy, który pociesza nas we wszelkim utrapieniu naszym, abyśmy tych, którzy są w jakimkolwiek utrapieniu, pocieszać mogli taką pociechą, jaką nas samych Bóg pociesza” 2Kor 1:3-4.

Kiedy wyciągamy rękę do innych, jesteśmy tymi, którzy niosą Boże tchnienie do ludzi, którzy giną. Kiedy spotykamy się i modlimy, przynosimy innym życie. Czynimy to na wiele sposobów i poprzez wiele różnych aktów posłuszeństwa. Z którym z poniższych sposobów identyfikujesz się najbardziej?

- „Jedni drugich brzemiona noście. W ten sposób wypełnicie Prawo Chrystusa” Gal 6:2.
- „Nie zaniedbujcie też dobroczynności i wzajemnej pomocy, gdyż takie ofiary podobają się Bogu” Hbr 13:16.
- „Takie jest moje przykazanie: Kochajcie się nawzajem, jak Ja was ukochałem” J 15:12.
- „Temu, kto cię prosi, daj, i nie odwracaj się od tego, kto chce od ciebie coś pożyczyć” Mt 5:42.
- „Wspierajcie w potrzebach świętych, pielęgnujcie gościnność” Rz 12:13.
- „Nie wzbraniaj się czynić dobrze potrzebującemu, o ile to leży w twojej mocy” Prz 3:27.
- „Niech każdy dba nie tylko o to, co jego, lecz i o to, co cudze” Flp 2:4.

Gdy napływały modlitwy za moją ukochaną wnuczkę, poczułam, że wracają do mnie nadzieja i życie. Gdy modliliśmy się słowami tych modlitw nad jej małym ciałkiem, powietrze wróciło do jej wygłodzonych płuc. Może niektórzy uznaliby to za dziwny pomysł, by prosić cały świat o modlitwę. Jednak dla mojej rodziny była to zupełnie naturalna rzecz. A Bóg wyciągnął swą dłoń w nadprzyrodzony sposób.

„A sprawiedliwi zapytają: Panie! Kiedy widzieliśmy Cię głodnym, a daliśmy Ci jeść, lub spragnionym, a daliśmy Ci pić? Kiedy widzieliśmy Cię obcym przybyszem, a przyjęliśmy Cię, lub nagim, a ubraliśmy Cię? Kiedy też widzieliśmy Cię chorym lub w więzieniu, a odwiedziliśmy Cię? Król natomiast odpowie: Zapewniam was, cokolwiek uczyniliście jednemu z tych najmniejszych moich braci, uczyniliście Mnie” Mt 25:37-40.

Bóg jako pierwszy tchnął w nas życie i prosi, byśmy nieśli to tchnienie nieba dalej do innych. Nie robimy tego dla siebie, ale dla naszego Pana.

Do kogo wzywa cię dzisiaj Pan, byś podzieliła się oddechem życia?



AZJA

PROŚBY MODLITEWNE

WYBORY KRAJOWE

Modlimy się za kraje przeprowadzające wybory; za kandydatów, by uczciwie i w wolności od korupcji mogli służyć swojemu społeczeństwu. Modlimy się, by Bóg, w każdym kraju Azji, powołał rządy, które będą wiernie i odpowiedzialnie zapewniać obywatelom dobry poziom życia.

KLĘSKI ŻYWIŁOWE I TROSKA O ŚRODOWISKO

Znając zniszczenia powodowane takimi klęskami jak pożary, trzęsienia ziemi, erupcje wulkanów i tajfuny, modlimy się, by mieszkańcy Azji nie cierpieli z powodu zmian klimatycznych i globalnego ocieplenia. Módlmy się o wzrost świadomości dotyczącej dbałości o środowisko, byśmy mogli wspólnie podejmować kroki, by ocalić ziemię, którą

stworzył dla nas Bóg i dał nam w zarządzanie.

WOJNY I KONFLIKTY

Wojna domowa w Birmie: modlimy się, by Boży pokój i sprawiedliwość rozlały się na Birmę i jej mieszkańców. Modlimy się, by miliony uchodźców i wysiedleńców mogły wrócić do domów i odbudować swe życie.

Konflikty między Chinami a Tajwanem: modlimy się o łagodzenie napięć między Chinami a Tajwanem oraz owocne negocjacje, które zapobiegą kolejnej wojnie w regionie.

Zjednoczenie Korei Południowej i Korei Północnej: modlimy się o pokój i zjednoczenie obu krajów.

BIEDA I INNE TRUDOŚCI ZWIĄZANE Z KRYZYSZEM GOSPODARCZYM

Wiele krajów Azji stoi w obliczu kryzysów gospodarczych, które powodują wzrost ubóstwa i inne trudności. Kobiety i dzieci

są wobec tych trudności najbardziej bezbronni, a jednocześnie najczęściej zaniedbywane. Modlimy się, aby lokalne kościoły miały niezbędne środki na prowadzenie projektów pt. „Kobiety pomagają kobietom”, w ten sposób okazując innym współczucie Chrystusa. Modlimy się o hojność, by możliwe były dalsze dotacje dla potrzebujących w tym trudnym czasie.

Modlimy się, by Ewangelia była głoszona zgubionym, tak żeby ludzie z różnych środowisk mogli przyjąć Jezusa jako swojego Pana i Zbawiciela.

WOLNOŚĆ RELIGII I PRZEKONAŃ

Modlimy się o poszerzenie i zachowanie wolności do religii i przekonań w każdym rządzie, tak by Słowo Boże miało otwarte drzwi we wszystkich krajach Azji.

Tchnienie życia - chwała Bogu za to, że działa wśród nas

Wysławiamy Boga i dziękujemy mu za wszystkie osoby wiernie służące w ABWU (Asia Baptist Women's Union) w latach 2018-2023. Dziękujemy Bogu za nasze wrześnie, 14. generalne zgromadzenie w Dżakarcie w Indonezji, które zebrało ponad 1000 sióstr i braci pod hasłem „Wzbić się w powietrze jeszcze wyżej”. Modlimy się o błogosławieństwo i mądrość dla nowowybranego Komitetu Wykonawczego ABWU na lata 2023-2028.





AMERYKA PÓŁNOCNA

PROŚBY MODLITEWNE

PRZEMOC NA TLE PŁCIOWYM

Kobiety w Ameryce Północnej coraz częściej spotykają się z przemocą na tle płciowym. Modlimy się, by kobiety i dziewczęta były chronione w swoich domach, miejscach pracy i kościołach. Prosimy Boga, by wyposażał nas tak, byśmy były ich głosem w sprawie. By dał nam wyrozumiałość serca i współczucie, gdy staramy się być wspólnotą, za którą tęsknią nasze siostry. Modlimy się, by ich oprawcy żalowali swoich czynów, okazali skruchę i zaczęli szukać pomocy, której potrzebują, by położyć kres przemocy.

NIESPRAWIEDLIWOŚĆ ŚRODOWISKOWA

Wiele społeczności cierpi z powodu deficytu czystej wody; od Flint, Michigan (USA), po rdzenne społeczności Indian w Kanadzie. Modlimy się, by nasze serca wypełniała troska o ziemię, o którą Bóg kazał nam dbać. Chcemy być przekonani, że nie możemy milczeć, gdy inni żyją w niehigienicznych, niebezpiecznych i zagrażających życiu warunkach z powodu

niesprawiedliwości środowiskowej. Modlimy się, by decydenci polityczni walczyli o komfort życia, w czystym środowisku dla wszystkich.

OPIEKA ZDROWOTNA

Modlimy się za kobiety cierpiące na raka piersi na całym kontynencie i za ponad 70.000 kobiet, które usłyszą diagnozę w tym roku. Modlimy się o uzdrowienie dla ich umysłów, ciał i dusz. Modlimy się za kobiety doświadczające problemów psychicznych, by odnalazły pokój, a także wspólnotę chrześcijanek, które będą dla nich zachętą, wsparciem i praktyczną pomocą w pozyskiwaniu środków niezbędnych, by wrócić do zdrowia.

KOBIEC I UBÓSTWO

Według statystyk 10% kobiet w Kanadzie utrzymuje się z bardzo niskich dochodów. W USA kobiety borykają się z nierównością płacową zarabiając 84 centy na każdego dolara zarobionego przez mężczyznę. Modlimy się o większe możliwości ekonomiczne dla kobiet, które mają trudności z utrzymaniem swoich rodzin. Modlimy się o możliwości działań na rzecz dzieci i kobiet zagrożonych ubóstwem i hojność serc wspierających.

HANDEL LUDŹMI

Modlimy się za dziewczęta i kobiety, które są ofiarami handlu ludźmi w celach seksualnych w Ameryce Północnej. Modlimy się o skuteczne interwencje jeszcze zanim te przestępstwa będą popełnione, ale również o zdecydowane ściganie przestępców. Modlimy się, by powstawały bezpieczne miejsca zapewniające schronienie i wspólnotę z innymi dla tych, którym udało się uciec.

Tchnienie życia - chwała Bogu za to, że działa wśród nas

Wychwalamy Boga za niesamowity zespół, który tworzy, by przewodził baptystkom w Ameryce Północnej. Jesteśmy pobłogosławione ponad miarę ich talentami, wizją i powołaniem do tej służby. Jesteśmy również wdzięczne za czas spędzony w Komitecie ds. Statusu Kobiet ONZ w marcu. Bóg zasiał nową wizję wyposażania i zachęcania młodszych kobiet i wezwania przywódców, aby przyłączyli się do tych wysiłków i wspierali je. Oddajemy Bogu całą chwałę!





PACYFIK

PROŚBY MODLITEWNE

UMIĘTNOŚĆ CZYTANIA I PISANIA KOBIEC W PAPUI I NOWEJ GWINEI

Baptystki w Papui i Nowej Gwinei opracowują programy do nauki czytania z założeniem, że kobiety które będą z nich korzystać opanują te umiejętności w ciągu pięciu lat. Dla wielu z nich motywacją jest możliwość samodzielnego czytania Biblii. Modlimy się o Boże błogosławieństwo dla tej inicjatywy i niezbędne zasoby, by kobiety w całym kraju mogły doświadczyć radości czytania i studiowania Pisma Świętego.

ODBUDOWA PO CYKLONIE

W marcu 2023 r., w ciągu 48 godzin, dwa cyklony nawiedziły mały kraj Vanuatu. Członkowie kościoła baptystycznego doświadczyli ogromnych zniszczeń swoich domów i budynków kościelnych. Modlimy się o odbudowę. Kraje wysp Pacyfiku są szczególnie narażone na efekty zmieniającego się klimatu. Wielu już teraz doświadcza wyższych temperatur, zmian w rozkładach opadów, podniesionego poziomu mórz i coraz

częstszych, ekstremalnych zjawisk klimatycznych. Modlimy się o wsparcie działań na rzecz środowiska naturalnego w całym regionie.

EPIDEMIA PRZEMOCY DOMOWEJ I SEKSUALNEJ WOBEC KOBIEC

Kobiety wysp Pacyfiku doświadczają przemocy domowej i seksualnej dwukrotnie częściej niż kobiety w innych regionach świata, pomimo dużej populacji chrześcijan. Modlimy się, by ofiary doświadczyły uzdrowienia z traum, a sprawcy pokutowali ze swoich czynów. Modlimy się, by lokalne wspólnoty chrześcijan stały się katalizatorem zmian kulturowych.

WSPARCIE GŁOSU RDZENNYCH MIESZKAŃCÓW

Pod koniec 2023 r. obywatele Australii będą głosować nad zmianami w konstytucji, by interesy rdzennych mieszkańców kraju mogły być lepiej reprezentowane. Krzywdy wyrządzone im podczas kolonizacji stały się źródłem traumy pokoleniowej. Modlimy się, by był to czas na zdrową dyskusję, a nie na tworzenie podziałów. Modlimy się, by otworzyły się drzwi do uzdrowienia i pojednania.

WZMOCNIENIE POZYCJI KOBIEC NA FIDŹI

Konwencja Baptyśców FidŹi prowadzi seminaria, by edukować i wyposaŹać kobiety w takich dziedzinach jak poradnictwo, pierwsza pomoc psychologiczna, procedury łagodzenia skutków kataklizmów, przemoc na tle płciowym. Odbywa się to we współpracy z innymi partnerami. Modlimy się, by szkolenia przyniosły owoc i umożliwiły kobietom w całym kraju lepiej słuŹyć Bogu i kochać innych.

Tchnienie Źycia - chwala Bogu za to, Źe dzieła wśród nas

Dołącz do nas i dziękuj Bogu za czas nauki i wspólnoty podczas konferencji „Bez limitów: wzmacnianie kobiet przez teologię”, która odbyła się w lutym 2023 r. Chrześcijanki ze wszystkich zakątków Pacyfiku spotkały się w Brisbane w Australii, by uczyć się od teologów, jak lepiej rozumieć Pismo Święte i zachęcić ich do słuŹenia Bogu w ich powołaniu, w takim zakresie, w jakim On sam na to pozwala.





AFRYKA

PROŚBY MODLITEWNE

PRZEMOC

Przemoc nadal sieje spustoszenie na całym kontynencie, włączając w to ataki terrorystyczne, porwania i wojny plemienne. Modlimy się o zranione rodziny, które opłakują śmierć bliskich. Modlimy się o tych, którzy przeżyli ataki i teraz szukają uzdrowienia fizycznego i emocjonalnego. Stoimy w modlitwie przeciwko wszelkim formom przemocy na tle płciowym, które nadal dotyczą kobiety w Afryce i na całym świecie. Prosimy Boga, by obdarzył pokojem nasze narody, społeczności i domy.

RÓWNOŚĆ W EDUKACJI

Wysoki poziom edukacji to jeden z najważniejszych czynników w dążeniu do ograniczenia ubóstwa. Nadal jednak poziom analfabetyzmu wśród młodych dziewcząt w Afryce jest wysoki. Modlimy

się przeciwko dyskryminacji ze względu na płeć, która utrudnia dziewczętom i kobietom równy dostęp do edukacji i możliwości zawodowych. Modlimy się o możliwość propagowania równości edukacyjnej wśród władz krajowych, regionalnych i lokalnych.

OPIEKA ZDROWOTNA

Warianty COVID-19 nadal mają duży wpływ na kraje afrykańskie. Modlimy się o koniec pandemii. Modlimy się o dostępną dla wszystkich, również finansowo, opiekę zdrowotną w walce z trzema najbardziej wyniszczającymi kontynent chorobami: malarią, gruźlicą oraz HIV/AIDS. Modlimy się, by Bóg działał przez lekarzy, pielęgniarki i innych pracowników służby zdrowia, by byli narzędziami uzdrowienia chorych i nieśli pociechę cierpiącym.

ZMIANY KLIMATYCZNE

Wiele krajów doświadcza serii klęsk żywiołowych, które odbierają życie i

niszczą majątek. Rosnąca częstotliwość występowania tych zjawisk pogodowych ma również długofalowy wpływ na gospodarkę Afryki. Modlimy się o Bożą ochronę dla osób najbardziej narażonych na skutki zmian klimatycznych. Modlimy się o siłę dla mieszkańców Malawi i innych narodów afrykańskich, którzy nadal dochodzą do siebie i odbudowują się po niedawnych katastrofach. Modlimy się, by ludzie wiary powstali i zjednoczyli się w świadomej trosce o naszą planetę.

SKUTECZNOŚĆ KOŚCIOŁA

Modlimy się o kierowane przez Ducha Świętego szerzenie Ewangelii w całej

Afryce. Modlimy się, by kobiety angażowały się w dzieło Boże poprzez służbę i ofiarność. Modlimy się o duchowy i ekonomiczny wzrost w całym ciele Chrystusa, by Ewangelia była głoszona zgubionym, tak żeby ludzie z różnych środowisk mogli przyjąć Jezusa jako swojego Pana i Zbawiciela. Modlimy się, by Kościół rozumiał obecne czasy i stosował biblijną mądrość w życiu i w swoich społecznościach.

Tchnienie życia - chwała Bogu za to, że działa wśród nas

Wychwalamy Boga za regionalne konferencje dla kobiet, które odbyły się w tym roku na całym kontynencie. Jesteśmy wdzięczne, że mogłyśmy się spotkać i połączyć w uwielbieniu, wspólnocie, modlitwie i służbie. Dziękujemy również delegatkom z Afryki, które w marcu uczestniczyły w pracach Komitetu ds. Statusu Kobiet ONZ w Nowym Jorku, a także tym, które w lipcu brały udział w corocznym zgromadzeniu Światowego Aliansu Baptystycznego w Norwegii.





AMERYKA ŁACIŃSKA

PROŚBY MODLITEWNE

SZERZENIE EWANGELII

Naszej Unii udało się zebrać środki na utrzymanie misjonarki z Ameryki Łacińskiej, która służyłaby kobietom w Indii. Teraz modlimy się, by Bóg wzbudził kobietę, która odpowie na to wezwanie. Prosimy również o mądrość i właściwe rozeznanie dla naszych liderok, które będą brały udział w wyborze kandydatki. Prosimy też Pana, by przygotował glebę na obfite żniwa, gdy będziemy się dzielić świadectwem Ewangelii w nadchodzącym sezonie.

ZACHĘCANIE NASTĘPNEGO POKOLENIA

Modlimy się o służbę naszej Unii wśród młodych kobiet, by była zakorzeniona w pełnym pasji poświęceniu na rzecz

angażowania i wyposażania następnego pokolenia. Modlimy się, aby Bóg poruszał się w sercach wszystkich pokoleń, by razem szukały Pana i wzrastały we wspólnocie i podobieństwie do Chrystusa. Modlimy się, aby młodzi liderzy mieli możliwość wykorzystywania swoich darów i doświadczeń wkraczając w nowe role i obowiązki w swoich kościołach i społecznościach.

ZASPOKAJANIE POTRZEB POPRZEC PROJEKTY

Wiele osób w Ameryce Łacińskiej stoi w obliczu wyzwań spowodowanych niestabilnością gospodarczą i korupcją wśród polityków. Modlimy się, by 50 projektów duszpasterskich realizowanych na całym kontynencie skutecznie zaspokoilo potrzeby, przyniosło pozytywne zmiany i skierowało ludzi w kierunku nadziei, która jest w Chrystusie.

WZMOCNIENIE DUCHOWE PRZYSZŁEGO PRZYWÓDZTWA

W listopadzie odbędą się wybory nowego przywództwa naszej Unii. Modlimy się, by Bóg udzielił nowo wybranym mądrości i jedności w ich służbie na rzecz kobiet w Ameryce Łacińskiej. Modlimy się o Bożą ochronę dla ich rodzin i o siłę do uczciwego i rozważnego przewodzenia.

WSPARCIE DLA KOBIEŃ W NIEOCZEKIWANEJ CIĄŻY

Modlimy się o codzienną służbę telefonicznych centrów kryzysowych, w których wolontariusze odbierają setki telefonów od kobiet w niespodziewanej

ciąży łącząc je z lokalnymi ośrodkami pomocowymi. Dzięki tej inicjatywie niezliczona liczba kobiet otrzymała potrzebne wsparcie, a na świecie powitałyśmy 1300 zdrowych dzieci. Modlimy się o środki finansowe, które pozwolą rozszerzyć tę działalność na wszystkie kraje Ameryki Łacińskiej.

Tchnienie życia - chwała Bogu za to, że działa wśród nas

Wychwalamy Boga za jedność i wspólne cele, które łączą kobiety Ameryki Łacińskiej. Dzięki tej niezwykłej sieci połączeń cieszymy się społecznością, która ma znaczenie i możliwością współpracy w globalnym Bożym dziele. Dziękujemy, że wzbudza młode kobiety do funkcji przywódczych i za ich owocną służbę wśród uchodźców.





KARAIBY

PROŚBY MODLITEWNE

KOBIETY

Modlimy się o bezpieczeństwo kobiet oraz ich ochronę przed wszelkiego rodzaju nadużyciami. Modlimy się, by kobiety powstały i służyły, żyjąc napełnione Duchem Świętym. Prosimy Boga, by pomógł kobietom być przykładem dla mężów i niezbanionych członków rodzin. Modlimy się, by starsze kobiety zachęcały młodsze i były dla nich mentorkami.

PASTORZY, LIDERZY I MISJONARZE

Modlimy się o Boże błogosławieństwo i ochronę dla ich rodzin. Modlimy się o pobożność wśród przywódców Kościoła. Modlimy się, by wszyscy zostali wzmocnieni i otrzymali wizję budowania Królestwa. Modlimy się o uzdrowienie dla pastorów wracających do zdrowia po chorobie. Prosimy Pana o zaopatrzenie dla tych, którzy są powołani do służby misjonarskiej.

KOŚCIÓŁ LOKALNY

Modlimy się o wzmocnienie służby wśród

mężczyzn, o wzrost duchowego przywództwa wśród nich i intencjonalny mentoring młodych mężczyzn. Modlimy się, by nauczyciele szkółek niedzielnych w twórczy sposób docierali do serc swoich studentów. Prosimy Boga, by błogosławił służbę wśród dzieci, kobiet i osób starszych.

RZĄDY I NARODY

Modlimy się o obywateli wszystkich karaibskich krajów. Modlimy się przeciwko korupcji i działalności przestępczej. Prosimy Boga, by przywódcy oddali swoje życie Chrystusowi i aby rządy wykazały się uczciwością i sprawiedliwością dzieląc zasoby. W szczególności modlimy się za nadchodzące wybory w Kolumbii, które mają wpływ na wolność religijną w San Andrés. Modlimy się o sprawiedliwe i pokojowe wybory.

RODZINY I MŁODZIEŻ

Modlimy się o Bożą ochronę dla rodzin i młodzieży. Modlimy się za tych, którzy są marginalizowani i ofiary wszelkiego rodzaju nadużyć. Modlimy się przeciwko przemocy w szkole i gangach. Prosimy by Ewangelia oświeciła drogę życia ludzi.

Wstawiamy się za wszystkich, którzy zmagają się z uzależnieniami. Przynosimy do Boga rodziny migrantów i wszystkich dotkniętych skutkami klęsk żywiołowych.

Tchnienie życia - chwała Bogu za to, że działa wśród nas

Dziękujemy Bogu za przeprowadzenie naszych krajów przez trudny czas COVID-19 i chwalimy Go za to, że znów możemy spotykać się osobiście. Obserwujemy zwiększającą się liczbę spotkań i wydarzeń kościelnych oraz większe zaangażowanie naszych kobiet w służbę. Chwała Bogu!





EUROPA

PROŚBY MODLITEWNE

WZMACNIANIE JEDNOŚCI

Cały region jest głęboko dotknięty wojną na Ukrainie i jej konsekwencjami, dlatego modlimy się, by nie zakorzeniły się wrogość i gorycz. Prosimy, by wśród kobiet zawsze panowały miłość i jedność.

PRZYWÓDZTWO W MISJI I EWANGELIZACJI

Coraz więcej krajów wprowadza prawa dalekie od etyki chrześcijańskiej. W społeczeństwach zanikają wartości chrześcijańskie, a wiele osób, w szczególności młodych, zmagają się z depresją i dezorientacją. Modlimy się o mądrość i odwagę bycia dobrymi świadkami oraz światłem i solą w naszym zagubionym świecie.

ODPOWIADANIE NA POTRZEBY

Jesteśmy świadkami tego, jak wielkie są

potrzeby związane z milionami wysiedleńców w Ukrainie i w sąsiednich krajach, a także uchodźcami, którzy desperacko próbują przepłynąć przez Morze Śródziemne i kanał La Manche. Modlimy się za wolontariuszy wiernie pracujących na granicach i w punktach ratowniczych. Niech Bóg nadal błogosławi kobietom, które pomagają innym kobietom w krytycznym momencie ich życia.

OBRONA WOLNOŚCI RELIGIJNEJ, PRAW CZŁOWIEKA I SPRAWIEDLIWOŚCI

Na całym kontynencie są obszary, gdzie chrześcijanie są prześladowani. Modlimy się o Boży pokój i ochronę dla cierpiących, a także o łaskę we władzach państwowych. Nasza Unia zaangażowana jest w działania skierowane przeciwko przemocy domowej, której piętno odciska się we wszystkich społecznościach, włącznie z kościołami. Modlimy się za ofiary, ale także za osoby występujące w

ich imieniu, by zapewniły rozwiązanie tej kwestii na każdym szczeblu.

POSTĘP W EDUKACJI I SZKOLENIACH

Międzynarodowe Baptystyczne Centrum Studiów Teologicznych w Amsterdamie, opracowało wirtualne szkolenia na różne tematy. Modlimy się, by wzrosła świadomość o tych zasobach. Modlimy się, by wiele kobiet zostało wyposażonych i dzięki tym kursom miało jeszcze większy wpływ na Królestwo.

Tchnienie życia - chwała Bogu za to, że działa wśród nas

Dziękujemy Bogu za Jego błogosławieństwo na czas Konferencji EBWU w Rydze na Łotwie.

Dziękujemy za wybory nowych władz i za możliwość spotkania pomimo niepewnej sytuacji politycznej.





UNIA ŚWIATOWA

PROŚBY MODLITEWNE

POWOŁANIE ZESPOŁÓW O ZASIĘGU GLOBALNYM

Razem jesteśmy silniejsze, dlatego cieszymy się z uruchomienia nowej sieci wolontariuszy, którzy zwiększą zakres naszych działań globalnych i pogłębią ich wpływ misyjny. Modlimy się o obfitość Bożych łask podczas rekrutacji, tworzenia, szkolenia i wysyłania nowych zespołów. Modlimy się o wizję, jedność i jasny kierunek działań dla kobiet przewodzących w pięciu obszarach naszej służby.

NIE DLA PRZEMOCY DOMOWEJ

Szacuje się, że 1/3 kobiet na świecie doświadczyła przemocy fizycznej lub seksualnej, zazwyczaj ze strony swojego partnera. Modlimy się, by Bóg używał naszej inicjatywy działającej pod nazwą Stand Against Violence, by edukować, wyposażać oraz doprowadzić do wykorzenia tego zła. Modlimy się szczególnie, aby zasoby dostępne online na stronie StandAgainstDV.net były użyteczne we wsparciu osób prywatnych, kongregacji i społeczności w ich walce

przeciwko przemocy domowej.

INWESTOWANIE W GLOBALNĄ MISJĘ BOGA

Modlimy się o obfity owoc finansowanych przez nas projektów realizowanych w każdej z siedmiu Unii Kontynentalnych. Są to działania skupione na różnych kwestiach - od analfabetyzmu po handel ludźmi w celach seksualnych. Modlimy się, by Bóg pomnażał zasoby i błogosławił dzieło rąk kobiet na całym świecie.

ŚWIATOWY SZCZYT BAPTYSTEK

Trwają prace nad planem organizowanego co 5 lat wydarzenia, które w tym roku odbędzie się w dniach 7-8 lipca w Brisbane, w Australii. Modlimy się o mądrość podczas przygotowań i Boże zaopatrzenie dla kobiet, które planują wziąć udział w tym wydarzeniu. Prosimy Boga o szczególne błogosławieństwo dla tego zgromadzenia, by stało się ono trampoliną odnowy i odrodzenia dla kobiet na całym świecie.

PRZYWÓDZTWO

Jesteśmy wdzięczne naszemu Komitetowi Wykonawczemu BWA Women za wierność, z jaką służą. Modlimy się o mądrość, siłę, łaskę i namaszczenie Ducha

Świętego dla naszych liderek, w tym: Prezydentki Karen Wilson, Sekretarz-Skarbnik Sherrie Cherdak, Dyrektor Wykonawczej Merritt Johnston i każdej z siedmiu naszych Prezydentek Unii Kontynentalnych wymienionych poniżej.

- 2018-2023: Vernetta Myint Myint San (Azja),
- Fabienne Seguin (Europa), Liliana Fernandez (Ameryka Łacińska)
- 2019-2024: Elissa Macpherson (Pacyfik)
- 2020-2025: Karen Wilson (Unia Światowa), Sherrie Cherdak (Unia Światowa),
- Karlene Edwards-Warrick (Karaiby)
- 2022-2026: Jane Mwangi (Afryka)
- 2022-2027: Patty Lane (Ameryka Północna)

Tchnienie życia - chwala Bogu za to, że działa wśród nas

W marcu 2023 r., 19-osobowa delegacja kobiet uczestniczyła w pracach Komisji ONZ ds. Statusu Kobiet w Nowym Jorku (USA). Była to nasza pierwsza osobista delegacja od 2020 r., w której dodatkowo wirtualnie wzięło udział ponad 30 kobiet. Miałyśmy okazję współpracować ze Światowym Aliansem Ewangelicznym i Aliansem Kobiet FoRB nad stworzeniem dwóch warsztatów na potrzeby tego wydarzenia. Planujemy również poszerzenie naszych działań na tym polu w 2024 r.

POCZĄTKI ŚWIATOWEGO DNIA MODLITWY KOBIEC

Dzień Modlitwy rozpoczął się, gdy kobiety w Europie podniosły się po II wojnie światowej. Kobiety, które znajdowały się po przeciwnych stronach bitwy zdały sobie sprawę, że mają do wykonania pracę, aby zburzyć mury podziału, które stworzyła wojna. Ból i okrucieństwo doprowadziły do gniewu i te kobiety wiedziały, że tylko Bóg może usunąć te emocjonalne bariery i przynieść pojednanie. Były one kobietami modlitwy. Zebrały się, otuliły ramionami w modlitwie, a ściany runęły.

Od tego czasu kobiety coraz liczniej uczestniczyły w Dniu Modlitwy Kobiet Baptystycznych. Obchody tego dnia docierają obecnie do kobiet w prawie każdym kraju, w którym istnieją grupy baptystów. Obecnie siedem związków kontynentalnych łączy kobiety ze 156 krajów, a program tłumaczony jest na ponad 80 języków. Bądźmy częścią tego globalnego wydarzenia i połączmy się w modlitwie wraz z naszymi siostrami z całego świata.

Modlimy się, by Boża miłość i pokój wypełniała Wasze serca, kiedy będziecie studiować Słowo, modlić się o siebie nawzajem i wstawiać się za siostrami z całego świata. Niech imię naszego Pana, Jezusa Chrystusa będzie uwielbione.

OFIARY

Wasze dary pieniężne zasilą projekty, które mają na celu zaspokajanie potrzeb kobiet i dzieci w różnych częściach świata. Ofiary prosimy przekazywać na rachunek Służby Kobiet prowadzony w banku ING:

Kościół Chrześcijan Baptystów w RP, nr konta: 55 1050 1054 1000 0023 1749 6954

KONTAKT

www.baptysci.pl

email: kobiety@baptysci.pl





www.bwawd.org